
 

 

Výpis usnesení z 12. Veřejného jednání zastupitelstva obce Chotěšov konaného dne 18.12.2024 

 

1) Zastupitelstvo obce Chotěšov určuje  

 a) ověřovateli zápisu paní Michaelu Zahradníkovou a pana Viléma Bednáře 

  b) zapisovatelkou zápisu paní Martinu Fišerovou 

 

2) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje program jednání. 
 

3) Zastupitelstvo obce Chotěšov bere na vědomí informace o činnosti rady obce z mezidobí od 
30.9.2024 do 9.12.2024 (§ 97 odst. 1 zákona o obcích). 

  

4) Zastupitelstvo obce Chotěšov bere na vědomí zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru. 
 

5) Zastupitelstvo obce Chotěšov bere na vědomí výroční zprávu ZŠ Chotěšov za školní rok 2023/2024. 

 

6) Zastupitelstvo obce Chotěšov vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

 

7) Zastupitelstvo obce Chotěšov bere na vědomí ceny vodného a stočného na rok 2025. Cena pro vodné 
bez DPH činí 37,88 Kč/m3, cena pro stočné bez DPH činí 52,25 Kč/m3. 

 

8) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu obce na rok 2024. Příjmy 
zvýšeny o 979.724,- Kč a výdaje sníženy o 46.720.276,- Kč.  

 

9) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje rozpočet obce na rok 2025. Příjmy ve výši 94.407.975,86 Kč 
a výdaje ve výši 148.767.458,60 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 54.359.482,74 Kč bude kryt 
z přebytku hospodaření minulých let.  Závazným ukazatelem rozpočtu bude výše neinvestičního 
příspěvku příspěvkovým organizacím obce - Základní škole Chotěšov a Mateřské škole Chotěšov. 

 

10) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje Dodatek č.22 Zřizovací listiny Základní školy Chotěšov. 
 

11) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje Dodatek č.16 Zřizovací listiny Mateřské školy Chotěšov. 
 

12) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje uzavření a podpis kupní smlouvy č. 2024/006937 mezi 
statutárním městem Plzeň, náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň a obcí Chotěšov, Plzeňská 88, 332 
14 Chotěšov, na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 221/66 (dle GP č.1447-12/2024 nově vzniklý 
pozemek parc.č. 221/79 o výměře 117 m²) v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov, ve vlastnictví 
statutárního města Plzeň, za kupní cenu ve výši 11.115,- Kč bez DPH.    

 

13) I. Zastupitelstvo obce Chotěšov bere na vědomí podání žádosti o úplatný převod pozemků parc.č. 
518/18 a parc.č.675/1 v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov, ve vlastnictví statutárního města Plzeň. 

 

II. Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje v případě kladného stanoviska Technického úřadu 
MMP nabytí pozemku parc.č. 518/18 o výměře 120 m² a pozemku parc.č.st. 675/1 o výměře 11 m² 
vše v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov, do vlastnictví obce. 
 

 

 

 

 

 



14) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje úplatný převod pozemku parc. č. 284/24, v k.ú. Hoříkovice, 
obec Chotěšov, ve vlastnictví obce, o výměře 107 m², za kupní cenu pozemku ve výši 300,- Kč/m² 
a náklady spojené s realizací úplatného převodu, 

 Ke kupní ceně bude připočtena sazba DPH ve výši a za podmínek 
platných v době, kdy nastane den zdanitelného plnění. 

 

15) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje úplatný převod pozemku parc. č. 385/3, v k.ú. Hoříkovice, 
obec Chotěšov, ve vlastnictví obce, o výměře 118 m², za kupní cenu pozemku ve výši 300,- Kč/m² 
a náklady spojené s realizací úplatného převodu,  

 Ke kupní ceně bude připočtena sazba DPH ve výši a za podmínek 
platných v době, kdy nastane den zdanitelného plnění. 

 

16) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje úplatný převod pozemku parc. č. 192/3, v k.ú. Hoříkovice, 
obec Chotěšov, ve vlastnictví obce, o výměře 164 m², za kupní cenu pozemku ve výši 300,- Kč/m² 
a náklady spojené s realizací úplatného převodu, 

Ke kupní ceně bude 
připočtena sazba DPH ve výši a za podmínek platných v době, kdy nastane den zdanitelného plnění. 

 

17) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje směnu části pozemku parc.č. 742/1 a části pozemku parc.č. 
28/3 (dle GP č.1437-3/2024 nově vzniklé pozemky parc.č. 742/13 o výměře 11 m² a parc.č. 28/22 
o výměře 1 m²) vše v k.ú. Chotěšov, obec Chotěšov, ve vlastnictví obce, za část pozemku parc.č. 37 
(dle GP č.1437-3/2024 nově vzniklý pozemek parc.č. 37/2 o výměře 9 m²) v k.ú. Chotěšov, obec 
Chotěšov, ve vlastnictví  

 Směna bude realizovaná s finančním doplatkem ze strany  na 
základě rozdílu velikosti směňovaných výměr pozemků, který je dle GP 3 m². Kupní cena je 
stanovena částkou 750,-Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena sazba DPH ve výši a za podmínek 
platných v době, kdy nastane den zdanitelného plnění. Náklady spojené s majetkovým převodem 
ponesou obě zúčastněné strany rovným dílem. 

 

18) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje úplatný převod částí pozemků parc.č. 16/1 a parc.č. 17 o 
maximální výměře 120 m², v k.ú. Mantov, obec Chotěšov, ve vlastnictví obce, za kupní cenu 
pozemku ve výši 1.235,- Kč/m² stanovenou na základě znaleckého posudku č. 452/2024 a náklady 
spojené s realizací úplatného převodu, 

 Ke kupní ceně bude připočtena sazba DPH ve výši a za podmínek platných v 
době, kdy nastane den zdanitelného plnění. 

 

19) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů za rok 2024 takto:

 ve výši 2.400,-Kč,
 ve výši 2.400,-Kč, 
 ve výši 3.600,- Kč a 

 ve výši 2.400,- Kč. 
 

 

20) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje přiznání mimořádné odměny ve výši 100% jedné řádné 
měsíční odměny starostovi obce Chotěšov, panu Danielu Koláčkovi, za mimořádnou aktivitu a 
úspěchy při získávání finančních prostředků z dotačních programů pro obec Chotěšov, za aktivní výkon 
funkce veřejného opatrovníka a za úspěšné dokončení ÚP Chotěšov. 

 

 

 

 

 

 



 

21) Zastupitelstvo obce Chotěšov schvaluje přiznání mimořádné odměny ve výši 100% jedné řádné 
měsíční odměny místostarostovi obce Chotěšov, panu Pavlu Malinovi, za mimořádnou aktivitu a 
úspěchy při získávání finančních prostředků z dotačních programů pro obec Chotěšov, za 
mimořádně aktivní přístup k zajišťování kulturních a společenských akcí spolupořádaných obcí 
Chotěšov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Daniel Koláček                                   Pavel Malina 

            starosta obce                                          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Informace o činnosti Rady obce Chotěšov 

z mezidobí od 30.9.2024 do 9.12.2024 ve smyslu § 97 zákona o obcích 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V období od 30.9.2024 do 9.12.2024 se konalo 6 řádných jednání Rady obce Chotěšov. Rada na těchto 
jednáních přijala 125 usnesení, z nichž schvalovací část obsahovala 101 usnesení, neschvalovací část 
obsahovala 1 usnesení, 11 usnesení vzala rada obce na vědomí a ukládací část činila 12 usnesení. Obsah 
jednotlivých jednání byl strukturován do 3 základních oblastí, jimiž jsou 1) majetkové záležitosti, 2) 
smluvní záležitosti a dotace a oblast 3) různé. 
 

Zápisy z jednání rady obce z mezidobí od 30.9.2024 do 9.12.2024 jsou v souladu s ustanovením § 
101 odstavce 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, uloženy u obecního úřadu k nahlédnutí členům 
zastupitelstva obce. 

 

Usnesení z jednání rady obce z mezidobí od 30.9.2024 do 9.12.2024 jsou v souladu s ustanovením 
§ 16 odstavce 2 písmene e) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, uložena u obecního úřadu k nahlédnutí 
občanům obce.  
 

Kompletní znění všech usnesení z jednání rady obce Chotěšov je rovněž k dispozici na stránkách obce 
v sekci Obecní úřad – Usnesení rady obce.  
 

  

Zpracoval:  Pavel Malina 

V Chotěšově  dne 16.12.2024 

 


